DECRETO Nº 61/2018

“Regulamenta Taxa de Licença e Autorização de Área Pública e dá outras providências”

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária Nº 4.136/2017,

DECRETA:

1. Art. 1º. O valor da taxa de Licença e Autorização para o exercício da atividade, criado pela Lei Nº 4.136/2017 deverá ser paga até o dia 20 de cada mês, com base no VRM (Valor de Referência Municipal) correspondente ao mês do recolhimento, e o pagamento após esta data implicará em multa de 2% ao mês e juros de 1% ao mês.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 14 de maio de 2018.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIS NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças

Registre-se e Publique-se.